1-1

MOÇÃO Nº 234/2025

Manifesta apelo à Companhia de
Gás de São Paulo (COMGÁS) para
execução de serviços de reparos em
erosão ocorrida na Central de
Distribuição localizada na Praça
Augusto Toledo – Seo Augustinho,
na Rua Tupinambás, altura do nº
220, no Jardim São Francisco, em
Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, atendendo solicitação de moradores, este
vereador esteve em visita ao local citado, onde os munícipes solicitam reparos
em erosão ocorrida na Central de Distribuição de Gás do bairro;

CONSIDERANDO que, segundo os moradores, a erosão de proporção
significativa oferece riscos à segurança da população, especialmente crianças,
haja vista que o local em questão é uma praça pública, com brinquedos, e
muito frequentado pelos pequenos;

CONSIDERANDO que, devido ao perigo iminente, este parlamentar
apela ao responsável pela Companhia para que digne efetuar os reparos
necessários com urgência, garantindo segurança aos frequentadores do
espaço público. O local é sinalizado com um cone, danificado, com logotipo da
Comgás.

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à Companhia de Gás
de São Paulo (COMGÁS) para a execução de serviços de reparos em
erosão ocorrida na Central de Distribuição localizada na Praça Augusto Toledo
– Seo Augustinho, na Rua Tupinambás, altura do nº 220, no Jardim São
Francisco, em Santa Bárbara d’Oeste. Fotos em anexo.

Encaminhe-se cópia da presente Moção à Companhia de Gás de São
Paulo (COMGÁS) – Alameda Tietê, nº 219, Jardim Paulista – São Paulo – SP,
CEP: 01.417-020.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de agosto de 2025.

RONY TAVARES
- Vice-Presidente -

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
52

/2
02

5
07

/0
8/

20
25

 1
6:

33
 -

 C
H

A
V

E
: 2

5B
0-

C
X

X
6-

96
11

-W
E

N
2

2-2

Anexos:

Erosão na Central de Distribuição da Comgás no Jardim São Francisco

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
52

/2
02

5
07

/0
8/

20
25

 1
6:

33
 -

 C
H

A
V

E
: 2

5B
0-

C
X

X
6-

96
11

-W
E

N
2

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=25B0CXX69611WEN2  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 25B0-CXX6-9611-WEN2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
52

/2
02

5
07

/0
8/

20
25

 1
6:

33
 -

 C
H

A
V

E
: 2

5B
0-

C
X

X
6-

96
11

-W
E

N
2

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=25B0CXX69611WEN2
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 25B0CXX69611WEN2
		2025-08-08T09:44:57-0300